1

THÔNG BÁO NIÊM YẾT CÔNG KHAI

Kết quả danh sách xét duyệt chính sách trợ giúp xã hội đối với

đối tượng bảo trợ xã hội

 Căn cứ Nghị định 20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021 của Chính phủ về Quy định

chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng trợ giúp xã hội;

Căn cứ Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt danh sách xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng dân tộc thiểu số

và miền núi giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 433/QĐ-UBDT ngày 18/06/2021 của

Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban dân tộc phê duyệt danh sách thôn đặc biệt khó khăn

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025 cho đến khi có thông

báo mới.

Căn cứ Quyết định số 371/QĐ-UBND ngày 30/10/2023 của UBND huyện về việc

phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023 áp dụng chuẩn nghèo đa

chiều giai đoạn 2022-2025 quy định tại Nghị định 07/2021/NĐ-CP của Chính Phủ.

Qua kết quả kiểm tra, xem xét thông tin 02 hồ sơ trẻ em dưới 3 tuổi thuộc hộ

nghèo, hộ cận nghèo. Sau khi đối chiếu các quy định tại Khoản 7 Điều 5 của Nghị định

20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021 của Chính phủ, đối chiếu danh sách kết quả rà soát

hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023 đã được UBND huyện phê duyệt, đối chiếu danh

sách biến động tăng, giảm nhân khẩu thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024 (Đợt 1,

Đợt 2 năm 2024) của UBND huyện và các giấy tờ liên quan khác các giấy tờ liên quan

khác. Kết quả có 02 hồ sơ đủ điều kiện đề nghị hưởng chính sách BTXH.

Nay UBND xã tổ chức niêm yết công khai kết quả xét duyệt hồ sơ đề nghị

hưởng chính sách trợ giúp xã hội đối với 04 đối tượng tại trụ sở UBND xã Ia Rsươm.

(Danh sách kèm theo)

Thời gian niêm yết: 02 ngày làm việc, từ ngày 09/4 đến hết ngày 10/4/2024.

Trong thời gian niêm yết, đề nghị nhân dân theo dõi nếu có ý kiến phản ánh,

kiến nghị đề nghị phản ánh về UBND xã để xem xét giải quyết theo quy định.

Khi hết thời gian niêm yết, nếu không có khiếu nại thì UBND xã hoàn thiện hồ

sơ gửi UBND huyện xem xét, giải quyết chế độ BTXH cho các đối tượng theo quy

định./.

Nơi nhận:                                                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Lãnh đạo UBND xã;                                                        KT. CHỦ TỊCH

- Bảng niêm yết công khai TTHC xã;                                               PHÓ CHỦ TỊCH

- Lưu VT.

                                                                                                               Rah Lan Baih

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ IA RSƯƠM

Số:         /TB-UBND

     CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Ia Rsươm, ngày       tháng      năm 2024

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T07:30:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Rah Lan Baih<baihrl.krongpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T09:14:07+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Rsươm<iarsuom.krongpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T09:14:22+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Rsươm<iarsuom.krongpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T09:14:27+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Rsươm<iarsuom.krongpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T09:14:50+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Rsươm<iarsuom.krongpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!